АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.05.2021		              г. Енисейск                                         № 236-р

Об утверждении ответственных лиц за работу с обращениями граждан, поступившими на платформу обратной связи

1. В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.2020 № 1802 «О проведении эксперимента по использованию федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» для направления гражданами и юридическими лицами в государственные органы, органы местного самоуправления, государственные и муниципальные учреждения, иные организации, осуществляющие публично значимые функции, и их должностным лицам сообщений и обращений, а также для направления такими органами и организациями ответов на указанные сообщения и обращения», в целях повышения качества взаимодействия граждан и организаций с органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями и их должностными лицами, руководствуясь Уставом Енисейского района, утвердить перечень лиц, ответственных за работу с обращениями граждан, поступившими на платформу обратной связи (далее – ПОС), согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района			   			                             А.В. Кулешов

[bookmark: _GoBack]Приложение к распоряжению
администрации района
от ____________ № ______

Перечень ответственных лиц за работу с обращениями граждан, поступившими на платформу обратной связи в администрацию Енисейского района и подведомственные учреждения

	№
п/п
	ФИО
	Должность
	Роль в ПОС

	1
	Кулешов Александр Валерьевич
	Глава района
	Руководитель

	2
	Губанов Александр Юрьевич
	Первый заместитель главы района
	Руководитель

	3
	Капустинская Наталья Алексеевна
	Заместитель главы района по организационной работе и развитию села
	Руководитель

	4
	Пистер Валентина Анатольевна
	Заместитель главы района по социальной сфере
	Руководитель

	5
	Яричина Татьяна Альбертовна
	Заместитель главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам,  руководитель финансового управления
	Руководитель

	6
	Боженова Елена  Хаметовна
	Заместитель главы района по работе с поселениями и общественно-политической работе
	Руководитель

	7
	Сластихина Лариса Михайловна
	Начальник отдела кадровой и организационной работы
	Координатор Исполнитель

	8
	Эстер Ирина Анатольевна
	Заместитель начальника отдела кадровой и организационной работы
	Координатор Куратор
Исполнитель

	9
	Авхадеев Марат Нургаякович
	Начальник экспертно-правового отдела
	Исполнитель

	10
	Соколова Ирина Анатольевна
	Начальник отдела по вопросам сельского хозяйства
	Исполнитель

	11
	Панова Ирина Александровна
	Начальник отдела транспорта, связи и природопользования
	Исполнитель

	12
	Антощенко Татьяна Федоровна
	Начальник отдела опеки и попечительства
	Исполнитель

	13
	Байбекова Роза Ибрагимовна
	Начальник отдела экономического развития
	Исполнитель

	14
	Чернавцева Ирина Николаевна
	Главный специалист, Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних
	Исполнитель

	15
	Поротникова Елена Михайловна
	Ведущий специалист по обеспечению переселения граждан из районов Крайнего Севера и приравненных к ним территорий
	Исполнитель

	16
	Болгова Светлана Николаевна
	Ведущий специалист по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан
	Исполнитель

	17
	Тадеуш Тамара Кузьминична
	Муниципальный инспектор отдела муниципального контроля
	Исполнитель

	18
	Бурбукина Елена Кирилловна
	Руководитель МКУ «Управление образования Енисейского района»
	Руководитель
Исполнитель

	19
	Бурдеев Владимир Валентинович
	Руководитель МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района»
	Руководитель
Исполнитель

	20
	Паршин Михаил Сергеевич
	Руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия Енисейского района»
	Руководитель
Исполнитель

	21
	Яричина Инна Иосифовна
	Начальник  МКУ «Служба заказа Енисейского района»
	Руководитель
Исполнитель

	22
	Козулина Светлана Викторовна
	Руководитель МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района»
	Руководитель
Исполнитель

	23
	Ткачева Наталья Александровна
	Руководитель МКУ «Центр архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Енисейского района»
	Руководитель
Исполнитель

	24
	Солодкина Наталья Григорьевна
	Руководитель МБУ «Центр информации, информатизации и поддержки общественных инициатив Енисейского района»
	Руководитель
Исполнитель

	25
	Васильев Денис Сергеевич
	Руководитель МКУ «Комитет по спорту, туризму и молодежной политике Енисейского района»
	Руководитель
Исполнитель

	26
	Соломенцева Лариса Петровна
	Руководитель МКУ «Енисейский районный архив»
	Руководитель
Исполнитель

	27
	Токарева Ирина Александровна
	Руководитель МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»
	Руководитель
Исполнитель